
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    3  del 12/01/2012 . 
ENI-ITALGAS  -  PIANO  DEGLI INVESTIMENTI E DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE    ORDINARIA   
E   STRAORDINARIA   ANNO   2012   - APPROVAZIONE.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.    3  del 12/01/2012 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
ENI-ITALGAS  -  PIANO  DEGLI INVESTIMENTI E DEGLI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE    ORDINARIA   E   STRAORDINARIA   ANNO   2012   - 
APPROVAZIONE.  
 
 L’anno  duemiladodici  addì  dodici  del mese di  gennaio  alle ore 15  e minuti 00  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE      X  
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE      X  

     

          Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    3  del 12/01/2012 . 
ENI-ITALGAS  -  PIANO  DEGLI INVESTIMENTI E DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE    ORDINARIA   
E   STRAORDINARIA   ANNO   2012   - APPROVAZIONE.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamato il contratto in data 10 Agosto 2011 n.980/rep. con il quale si affidava a eni italgas il 
servizio per lo svolgimento dell’attività di distribuzione del gas naturale sul territorio comunale; 
 
Dato atto che l’art.8 comma 3, e 10 comma 2, prevedono che “entro tre mesi dalla data di consegna 
degli impianti e, successivamente con cadenza annuale, il concessionario comunica al concedente il 
piano degli interventi da realizzare nel corso dell’anno con indicazione dei previsti tempi di 
esecuzione nonché dell’impegno di spesa preventivato”; 
 
Vista la nota 11.11.2011 n.11315DEF0065 con la quale Eni-Italgas trasmette il: 
 1) piano di investimenti da effettuare nell’anno 2012 con relativo cronoprogramma e 
impegno di spesa preventivato; 
 2) piano degli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria da realizzare nell’anno 
2012 con relativo crono programma; 
 3) progetto esecutivo degli interventi previsti dal Contratto di servizio 10 Agosto 2011 
n.980/Rep.; 
 4) progetto estensione rete gas in Via Sasso papale. 
 
Esaminati gli atti suindicati che prevedono, oltre a quanto indicato in contratto (manutenzione rete e 
misuratori, modifica allacciamenti, Impianti REMI-GRF-IRI, protezione catodica ecc. per 
€.373.430,00) anche interventi ed investimenti non previsti dal contratto (sostituzione di n.163 
vecchi contatori ed estensione di mtl.200 della rete in Via Sasso Papale per €.36.300,00) per un 
impegno di spesa di complessivi €.409.730,00 ; 
 
Ritenuto di approvare i suindicati piani di Interventi e investimenti; 
 
Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il Piano degli investimenti e degli interventi di manutenzione ordinaria e 
straordinaria anno 2012 da eseguirsi da parte di Eni-Italgas, in esecuzione di quanto previsto dagli 
artt. 8 comma 3, e 10 comma 2, del contratto in data 10 agosto 2011 n.980/Rep. con il quale si 
affidava ad Eni-Italgas il servizio per lo svolgimento dell’attività di distribuzione del gas naturale 
sul territorio comunale quale risulta dalla nota di cui in premessa; 
 
2) di dichiarare il presente atto, con successiva favorevole ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. . 
 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    3  del 12/01/2012 . 
ENI-ITALGAS  -  PIANO  DEGLI INVESTIMENTI E DEGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE    ORDINARIA   
E   STRAORDINARIA   ANNO   2012   - APPROVAZIONE.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


